Te Deum laudâmus.

AD LAUDES et per horas, Ant.

Ant. 1 Ex utero vocatus a Domino beâtus Gerâldus, intra matris viscera ter exclamans, Trinitâtem adoravit.

Pss. Dominus regnavit, **cum reliquis deDominica.**

2 Sicut arbor paradisi Gerâldus exténdit ramos suas usque ad términos orbis terra ; et volucres caeli comedérunt fructus ejus.

3 Diléctus Deo et hominibus, bonus Cornes virgo in aevum permansit, immaculâtum se ab hoc saculo custodivit.

4 Orâbat beâtus Gerâldus dicens : Scio, Domine, quia còntinens esse non possum nisi tu déderis ; ure renes meos et cor rneum.

5 Optimam partem elégit sibi Gerâldus, qui principâtum suum Ecclésia dedit, bona sua paupéribus erogâvit.

Capit. Eccli. 31

BEATUS dives qui potuit
transgredi, et non est
transgressus ; facere mala, et
non fecit : ideo stabilita sunt bona
illius in Domino, et eleemôsynas
illius enarrâbit omnis Ecclêsia
Sanctorum.

Hymnus

Comes beate caelitem,
Flos et corôna prin cipum,
Assiste te canéntium
Ecclesiârûm laudibus.

Tu matris intra viscera
Laudâre vagitu Deum
Auditus, infantilia
Caelo dicas praeconia.

Tibi canénti concinit
Beâta turba caelitem,
Fugitque daemon territus
Tuis ad ima vocibus.

Quid te sequéntem profuit
Fugisse famae gloriam ?
Quidquid facis, virtutibus
Te prodit et mirâculis.

Novum genus poténtiae,
Quae lympha tersit dexteram,
Salubris aegrotântium
Medéla, morbos éluit.

Haec lympha caecis lumina
Roburque claudis réd didit;
Haec lympha saevientium
Exstinxit ignes fébrum.

O sancta dextrae puritas,
Haec unde virtus défluit!
O purior mens, sànctitas
Defluxit unde dexterae!

Ergo piôrum férvidas
Preces cliéntum suscipe,
Purosque labe criminum
Ad astra tecum subvehe.

Patri suprêmo gloria,
Natoque Patris unico,
Sanctoque sit Parâclito
Aetérna laus per saecula.
Amen.

V. Gloria et honore coronâsti eum,
Démine.

R. Et constituisti eum super opera
mànuum tuârûm.

Ad Bened. Ant. Moriturus, humi
jacens in cilicio et cinere, Gerâldus
Deo commendâbat spiritum ; et
sanctorum opem implorans,
exclamâbat : Subvenite, Sancti Dei.

Oratio

OMNIPOTENS et miséricors
Deus, cujus singulâri grâtia
beâtus comes Gerâldus,
Conféssor tuus, inter mundi
illécebras, legis tua praecepta non est
transgressus : da nobis fâmulis tuis ;
ita tuis inharére mandâtis, ut et nulla
mala fâcere, et justitiam omnem
implére valeâmus. Per Dominum.

AD TERTIAM

Ant. Ex utero vocatus.

Capit. de Laud.

R. br. Amâvit eum Dôminus, * Et ornâvit eum. Amâvit. Stolam glôriæ induit eum, Et ornâvit. Gloria Patri. Amavit eum,

V. Justus ut palma florébit.

R. Sicut cedrus quæ in Libano est, multiplicàbitur.

AD SEXTAM

Ant. Dilectus Deo.

Capit.

Eccli. 47

DILÉXIT Deum qui fecit illum, et dedit illi contra inimicos poténtiam ; et stare fecit cantores contra altàre, et in sono eorum dulces fecit modos.

R. br. Justus * **U**t palma florébit. Justus. **V.** Sicut cedrus qua in Libano est, multiplicàbitur. Ut palma. Gloria Patri. Justus.

V. Justum dedùxit Dominus per vias rectas.

R. Et osténdit illi regnum Dei.

AD NONAM

Ant. Optimam partem.

Capit.

Eccli. 50

QUASI oliva pùllulans, et cypréssus in altitùdinem se extéllens : et circa ilium corona fratrum, quasi plantàtio cedri in monte Libano, sic circa illum stetérunt, quasi rami palmœ.

R. br. Justum dedùxit Déminus * Per vias rectas. Justum. **V.** Et osténdit illi regnum Dei. Per. Gloria. Justum.

V. Gloria et honore coronâsti eum, Domine.

R. Et constituisti eum super opera mànuum tuârum.

IN II VESPERIS

Ut in I Vesp.

Ad Magnif. Ant. O beàte Gerélde, quem ascendéntem in cœlum cum magna gloria deduxérunt Angeli et Sancti Dei ; tu nobis, Sancte, sùbveni, et réspice propitius Aurilacénsem Ecclésiã, in tuo hodie nomine congregâtam.

Oratio

OMNIPOÏTENS et miséricors Deus, cujus singulâri grâtia beâtus comes Gerâldus, Conféssor tuus, inter mundi illécebras, legis tuæ præcépta non est transgressus : da nobis fâmulis tuis, ita tuis inhaerére mandâtis, ut et nulla mala fâcere, et justitiam omnem implére valeâmus. Per Dom.

DIE XVI.

S. Eduardí Confessoris.

Semiduplex.

(D.f. e XIII. mensis hujus.)

Ut in Breviario.

DIE XVII.

**B. Margaritæ Mariæ
Alacoque,**

Virginis.

Duplex.

Ut in supplemento Breviarii , die XX
V. hujus.

DIE XX.

Aurilaci,

Octava S. Geraldí
Conf., Civitatis Patroni

Duplex.

Omnia ut in die Festo, praeter
Lectiones secundi Nocturni.

Lectio iv

De Sermone sancti Bernardi Abbàtis.

(Serm. ij. de S. Victore.)

Lectio IV

GAUDÉTE in Domino, dilectissimi, qui inter continua suae pietâtis beneficia induisit hominem mundo, cujus multi salvaréntur exémplo. Iterum dico, gaudéte, quod factus de médio appropriâvit Deo, ut multo pluries ejus intercessiône salvéntur. In terris visus est, ut esset exémplo: in cœlum levâtus est, ut sitpatrocinio. Hic informat ad vitam, illic invitat ad gloriam. Factus est mediator ad regnum, qui fuit incitâtor ad opus. Bonus mediâtor, qui sibi jam postulans nihil, totum in nos transférre desiderat, et supplicântis afféctum, et supplicationis fructum. Quid enim quaerat

sibi, qui nullius eget.

R. Virginis spécies.

Lectio V

Haec dies gloriosae migratiônis ejus, dies laetitiae cordis ejus : exultémus et laetémur in ea. Introivit in poténtias Domini, gaudeâmus quia nunc poténtior est ad salvândum. Hodie Gerâldus, posito corpore, tanto alâcrior quanto expeditior, penetrâvit in Sancta, similis factus in gloria sanctorum. Hodie despécto mundo, et mundi principe triumphâto, supra mundum victor ascéndit, accipiens de manu Domini coronam victoriae. Ascéndit autem, cum immense supelléctili meritorum, clarus triumphis, mirâculis gloriosus. Sedet veterânus miles, débita jam suavitate et securitate quiétus : securus quidem sibi, sed nostri sollicitus. O venerandam étiam ipsis Angelis sanctitatem, quam pari studio, etsi dispari voluntate, et mali fugitant, et frequéntant boni!-Nec facile dixerim quid vi-rum astruat sanctiorem, horum favor, aut pavor illorum.

R. Dum vexarétur.

Lectio vj

OMiles emérite, qui christanae militiae duris laboribus angélicae felicitâtis requiem commutasti! Réspice ac imbélles et imbecilles commilitones tuos, qui inter hostiles glâdios et spiritales nequitas tuis laudibus

occupàmur. Quam pium, quam dulce, quam suave, o Geralde! in hoc loco afflictionis, et in hoc corpore mortis te cànere, te colere, te precàri! Nomen tuum et memoriàle tuum favus distillans in làbiis captivo-rum; mel et lac sub lingua eorum qui tui memoria delectantur. Eia ergo, fortis Athléta, dulcis Patrone, Advocàte fidélis, exsurge in adjutorium nobis, ut et nos de nostra ereptione gaudeàmus, et tu de plena victoria gloriéris.

R. Ecce vir fortis.

DIE XXI.

SS. Ursulae et sociarum ejus,
Virginum et Martyrum.

Duplex.

Omnia de Communi Virginum Mart.
exceptis quae sequuntur.

Oratio

DA nobis quaesumus, Domine, Deus noster, sanctarum Virginum et Màrtyrum tuàrum, Ursulae et Sociarum ejus, palmas incessàbili devotione veneràri : ut quas digna mente non possumus celebrare humilibus saltem frequentémus obséquii. Per Dominum.

Commem S. Hilarionis, Abbatis, in Vesp et Laud.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno

Lectio iv.

Gratiàno imperatore, Flavius Clemens Maximus, Romani exercitus in Britànnia dux, arrépta tyrannide, imperàtor a militibus acclami.tur. Inde co- pias in Gallias transmittens, ab infénsis Gratiàno legionibus excéptus, impérium sibi corroborat. Cumque Armoricorum uberem regionem, ejectionis antiquis habitatoribus, Britannicis militibus quos secum duxerat, divisisset, quo novas colonias propagàret in posteros, Connàni Britannici réguli, quem Britannorum ducem habébat in exercitu, consilio, missa legatione in Britanniam, singulis militibus novis colonis singulas virgines conjugio foederandas postulat.

R. Propter veritatem.

Lectio v

HAud visa Britanniae régulis absurda petitio. Unde in gratiam novi imperatoris, et quod filias suas non nisi gentilibus suis, iisque donàtis nova provincia praedivitis, honestissime collocandas scirent, pro numero militum totidem deléctae sunt virgines, quarum princeps erat Ursula, Dionoci Cornubiae regis filia, desponsata Connano duci Britannorum militum in exercitu Maximi. Cunctae igitur Londini colléctae, impositae sunt invita navigiis. Solvéntes nautae, dum Armoricorum regionem cogitant, a saeva procélla in Germanicum littus

dejiciuntur.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vj.

Contigit adesse tunc ibi Hunnorum copias, quas a Gratiàno imperatore advèrsus Màximum evocàtas ferunt. Nacti igitur bàrbari praeclàrum illud Virginum agmen, impoténti libidinis aestu furéntes, in eas irruunt. Sed cum, hortànte Ursula, mortem potius oppétere, quam virginei pudoris jacturam pati, invicto ànimi vigore decrevissent, Hunni in ràbiem immanitàtis convèrsi, ad unam omnes trucidant. Sicque Ursula super còmitum suarum, velut coeléstium margaritàrum pretiosum acérvum gloriosa victima procumbens, purpura pro Christo fusi sànguinis decoràta, triumphatòrem tot Virginum exércitum, géminis nempe virginitàtis et martyrii làureis insignem, ducens, coelum victrix intràvit. Quarum corpora Coloniénses summo honore condidérunt, earumque illustrem agonem Christiànus Orbis florénti semper memoria célebrat.

R. Afferéntur Regi.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Simile erit, **ut in Communi, primo loco.**

Lectio ix. (i. et ii.) S. Hilarionis.

In Laud. Comm. ejusdem. Ant. Euge serve bone. **V.** Justum deduxit.

Oratio. Intercéssio nos.

DIE XXII.

(Dies fixa e praeced.)

S. Viatoris
Confessons.

Semiduplex.

Omnia ut in Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

Oratio. Adésto Domine, **de Communi.**

In j Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Viàtor, Lugdunénsis Ecclésiæ lector, sancto Justo, Pontifici suo, ob praeclàras virtutes, acceptissimus, eidem in Aegyptum secedénti comitem se obtulit. Hunc ergo beàtus Antistes peregrinationis suae solatorem admisit, et in Agypto, quàndiu vixit. àsseclam habuit. Moriens autem Justus moeréntem consolàtus est Viatorem his verbis : «Non turbéris, fili, non multo post me séqueris. » Et revéra, paucis post diébus, eum secutus est Viàtor, non jam peregrinationis comes, sed aetérnae felicitàtis consors.

R. Honéstum fecit.

Lectio v

EJus reliquiae, una cum sacris beàti Justi exuviis, Lugdunum allàtae, in ecclésia Machabaeporum (nunc sancti Justi, perhonorifice conditae sunt. At vero saeculo décimo nono, in Vurlénsi pago, prope Lugdunum, instituta est titulo beàti Viatoris, et auctoritâte Sanctae Sedis Apostolicae probata, Fratrum congregatio, edocéndis et ad Christiànam pietatem informândis pueris, praesértim ruricolis, addicta. Quae subinde in ecclésiam sancti-Flori ab ejus Antistite Friderico Gabriële advocata, et ibidem totius Cleri atque nobilis Matronae Ternae-Vallis pia munificéntia dotata, sanctimo- niae et caritâtis opéribus feliciter

R. Amàvit eum.

Sermo sancti Joànnis Chrysostomi.

Lectio vj

Viatoris dies, cujus festivitatem celebrâmus, ad ipsius recte factorum enarrationem linguam nostram evocâvit; siquidem hodie beâtus iste ad tranquillam omnique perturbationis expértem vitam trànsiit; eoque navigium âppulit, ubi deinceps non poterit metuere naufrâgium, nec ullam ànimi perturbationem aut dolorem. Et quid mirum est, si locus ille purus est ab omni moléstia animi, cum Paulus hominibus adhuc in hac vita degéntibus loquens dicat: Semper gaudéte, sine intermissione orate.

R. Iste homo.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Nolite timére, de Communi ij. loco.

DIE XXIII.

SS. Redemptoris.

Duplex majus.

Ut in Supplemento Breviario.

DIE XXIV.

S. Raphaelis Archangeli.

Duplex majus.

Ut in Supplemento Breviari.

DIE XXV

S. Hedwigis Viduae.

Semiduplex.

(d.f. e XVII. hujus.)

Ut in Breviario.

Lectio ix. SS. Chrysanthi et Dariae, Mart.

In j. Vesp. Ant. Istorum est. **V.** Laetâmini in Domino.

Oratio. Beatorum Martyrum.

In Laud. Ant. Vestri capilli. **V.** Exsultâbunt sancti.

EADEM DIE.

Aurilaci.

S. Joannis Cantii

Conf.

Duplex.

(d. f e XX hujus.)

Ut in Breviario.

Lectio ix. et Commem. SS.
Chrysanthi et Dariae.

DIE XXVI.

Aurilaci.

S. Hedwigis
Viduae.

Semiduplex.

(D. f e X VII. hujus.)

Ut in Breviario. Commem. S.
Evaristi Papae Mart.

FESTA NOVEMBRIS.

DIE IV.

S. floriDiscipuli Domini, Dioecesis
Protopraesulis et Patroni.

Duplex j. class. cum Oct.

(D. f. e. I. mensis hujus)

In I Vesperis

Ant 1. Mittam ex iis qui salvâti
fuerint ad gentes, ad eos qui non
audiérunt de me, et non vidérunt glo-
riam meam.

Ps. de Comm. Conf, Pont.

2. Seminâbo eos in populis, et
confortâbo eos in Domino, et in
ndmine ejus ambulâbunt.

3. Scient germen eorum in médio
populorum : omnes qui viderint eos,
cognosscent illos; quia isti sunt
semen cui benedixit Dominus.

4. Adducent fratres vestros de
cunctis géntibus donum Domino; et
assûmam ex eis in Sacerdotes et
Levitas, dicit Dominus.

5. Incurvâbitur sublimitas hominum :
et elevâbitur Dominus solus in die
illa, et idôla pénitus conteréntur.

Capitulum. Hebr. xiiij.

Mementote praepositorum
vestrorum, qui vobis locuti
sunt verbum Dei; quorum
intuéntes éxítum conversationis
imitâmini fidem.

Hymnus.

Flore, quem Christus docuit
magister,
Gentis Arvénae pater atque
custos,
Débitas laudes tibi consecrâmus;
Annue votis.

Tu rudes primus populos et alta
Nocte demérsos, ténebris fugâtis,
Edoces, nostris venenosus error
Exulat oris.

Quam voce promis, praeunte vita
Comprobas legem, stabilisque signis;
Usque dum formans pârias tuorum
Péctore Christum.

Campus ut ridens Dómini viréscit,
Dum vigil plantas, colis et minister
Ut Deus largo tribuit rigâta
Créscere fructu.

Nobili spernens ànimo caduca,
Prôvidus cunctis, tibi parcus uni,
Pàuperis Christi renovâre vitam
Pauper amabas.

Aureo sed jam râperis per auras
Lucis aetérne rutilans amictu
Se tibi pandit Deus, et ovântem
Suscipit ulnis.

Noster o quondam, modo quem
beatae
Hospitem sedis colimus precântes,
Pastor, Arvéno bédedic ovili,
Et Lutevénsi.

Christe, pastorum bonus ipse Pastor,
Qui greges pascis proprio cruore,
Ut fuit semper, tibi sit perénnis
Gloria laudis. Amen.

V. Dominus dabit verbum
evangelizantibus.

R. Virtute multa.

Ad Magnif. Ant. Ecce super montes
pedes evangelizantis, et annuntiantis
pacem. Célebra, Juda, festivitâtes
tuas, et redde vota tua.

Oratio.

DEus, qui beati Flori,
Confessoris tui atque
Pontificis, predicatione et
mirâculis Lodovensem et Arvernum
populum ad verae fidei cultum
perduxisti : fac nos, quaesumus,
ipsius imitatione, semper placere
tibi, et continuis ejus suffragiis
muniri. Per Dominum.

Ad matutinum

Invitat. Deum qui de tenebris nos
vocavit in admirabile lumen suum, *
Venite, adorémus.

Hymnus.

Quam, Flore, sparsisti fidem
Vides ubique crescere;
Jam tot peragratis locis,
Stas Indiâcis finibus.

Illic laboris et viae
Quies, hic haeret terminus;
Hic et solutum corpore
Te blanda mors jungit Deo.

At, quae supersunt, ossibus
Gens gloriatur, haec colit;
Et prodito miraculis
Honor sepulcro stat suus.

Huc turba concurrat frequens;
Urbs surgit aucta civibus,
Nomenque dediscit locus
Flori superbus nomine.

Non unius gentis Pater,
Natis amorem divide
Tu dexter adsis, ad Deum
Tu vota perfer et preces.

Uni sit et Trino Deo
Suprema laus, summum decus,
De nocte qui nos ad suae
Lumen vocavit gratiae.
Amen.

In primo Nocturno,

Ant. Audivi vocem Domini dicentis :
Quem mittam ? et quis ibit nobis? Et
dixi : Ecce ego, mitte me. Ps. de
Comm. Conf. Pont.

Ant. Dominus dixit mihi : In gentes
nunc ego mitto te, aperire oculos
eorum, ut convertantur a tenebris ad
lucem.

Ant. Dixit Spiritus, ut irem, nihil
haesitans; et recordatus sum verbi
Domini.

V. Laudate Dominum, omnes
Gentes:

R. Laudate eum omnes populi.

Lectiones. Laudemus viros
gloriosos, **ut in Communi
plurimorum Pontificum.**

R. j. Voluisti, Domine, * Ut dignam
perciperent peregrinationem
puerorum Dei, quae tibi omnium
charior est terram. **V.** In omnem
regionem annuntiabant, ut

poenitentiam agerent, et converterentur, digna poenitentiae opera facientes. — **Ut.**

R. ij. Cum venissem propter Evangelium Christi, et ostium mihi apertum esset in Domino, non habui requiem : * Deo autem gratias, qui semper triumphat nos in Christo Jesu, et odorem notitiae suae manifestat per nos in omni loco. **V.** Dominus voluit ut sanctificaret populum suum, et magnificaret legem, et extolleret. — **Deo.**

R. iij. Usque ad vos pervenimus in Evangelio Christi, * Non gloriantes in alienis laboribus, spem autem habentes crescentis fidei vestrae, in vobis magnificari, etiam in illa quae ultra vos sunt evangelizare. **V.** Dominus Deus opprobrium populi sui auferet de universa terra : exultabimus et laetabimur in salutari ejus. — **Non gloriantes.**
Gloria Patri. Non gloriantes.

In secundo Nocturno,

Ant. Fide obedivit in locum exire, quem accepturus erat in hereditatem.

Ant. Surrexit, et abiit juxta verbum Domini : et coepit introire in civitatem.

Ant. Incitabatur spiritus ejus in ipso, videns idololatriae deditam civitatem.

V. Omnes dii gentium daemonia.

R. Dominus autem coelos fecit.

Lectio iv

Florus, Christi Discipulus, et apostolorum Principis Romam venientis socius, ad episcopalis culmen honoris evectus, et in Galliam cum sancto Martiali praedicandi Evangelii gratia directus, postquam Lodovenses, et Gabalos, aliosque populos coelestis doctrinae luce illustravisset, movente Deo, superiorem in Arverniam perrexit, comitantibus nonnullis laborum adiutoribus, et montem Indiciacum adventans, plebes illic degentes ad Christianam fidem pariter deducere aggressus est. Potens autem opere et sermone, qua voce, qua miraculis, et sanctissimae conversationis nitore, locorum illorum incolas Evangelicae legi mancipavit ; tandemque plenus meritis et dierum, quievit in Domino, Calendis Novembris.

R. Dixit Dominus illi : Loquere, et ne taceas, propter quod ego sum tecum, * Quoniam populus est mihi nimis in hac civitate. **V.** Verbum meum non revertetur ad me vacuum; sed faciet quaecumque volui, et prosperabitur.— **Quoniam.**

Lectio v

Corpus ejus digno condiderunt honore discipuli juxta clivum Indiciaci montis, et sepulcro desideratissimi Antistitis sacellum superexstruxerunt, beato Petro dedicatum. Crebrescentibus autem prodigiis illic intercessione sancti Flori patris, ab ejus glorioso nomine nuncupari coepit pagus ibidem exstans, et in oppidulum

succrèscere, quod beàtus Odilo, Cluniacénsis abbas, muris, ut fertur, circumvallavit. Priori sacèllo Basilicam ampliorem suffécit, et ad illam coenobium eréxit monachorum ordinis sancti Benedicti, impénsis Amblârdi, comptoris de Nonéta, scelus expiântis, et Amblardi, Astorgii et Stéphanii de Brezoncio, Geraldi de Turlanda, aliorumque nobilium virorum munificéntia dotâtum. Supervéniens vero, anno millésimo nonagésimo quinto, sanctae memoriae Urbanus Papa secundus, celebrato Claromonténsi concilio, Basilicam dedicàvit, et, summa veneratione Christi Discipulum in ea quiescéntem persecutus, eam ab episcopâli jurisdidione exémptam, sub immediàta sanctae Sedis protectione posuit. Quam postea, anno scilicet millésimo trecentésimo décimo séptimo, Joànes Papa vigésimus secundus in Ecclésiàm Cathedrâlem eréxit.

R. Heu! heu! ut quid te amisimus, lumen oculorum nostrorum, solâtium vitæ nostrae? * Omnia simul in te uno habéntes, te non debuimus dimittere a nobis. **V.** Magnus fletus factus est omnium, et procumbéntes super collum osculabantur eum doléntes. — **Omnia.**

Lectio vj

At vero sacra beatissimi Patris nostri lipsàna, e tumulo olim extracta, recurrénte anniversària die trànsitus

ejus, in hierothéca condita sunt, et exaltata mansérunt super altàre majus novae Basilicae, ab Antistitibus Sanfloranis, Jacobo, Petro et Antonio, magnificéntius eréctae, et anno millésimo quadringentésimo sexagesimo sexto consecratae. Quae cum arca veneranda prae vetustate deficeret, sacras exuvias rite recognitas in thecam spléndidam transtulit, saeculo décimo séptimo, piissimus Pontifex Carolus a Noalliis, et super idem altàre sublimavit. Servatae autem pia fidélium cura inter exitiales saeculi décimi octàvi procéllas, et subinde recuperàtae una cum testimoniali charta praelaudati Càroli Antistitis, in sacrario cathedralis Ecclésiae depositae quiescunt. Ibidémque pio cultu servàtur pars inférior cornu eburnei, cujus sônitu plebem convocasse tràditur beàtus Florus, cujusque contactus plurimis aurium dolore laboràntibus medélam attulit; pars autem supérior monastério sacràrum Virginum Visitationis Sanctae Mariae ab ipsius fundatore eodem Episcopo Càrolo dono data, ibi etiamnum recolitur.

R. Cum sumpsisset cor ejus audàciam propter vias Domini, étiam excélsa, et lucos àbstulit; * Et misit de suis ut docérent in civitatibus. **V.** Credidérunt quotquot erant praeordinàti ad vitam aetérnam: disseminabàtur autem verbum Domini per univérsam regionem. — **Et** misit. **G**lôria Patri. **E**t misit.

In tertio Nocturno,

Ant. Evangélium nostrum non fuit ad vos in sermone tantum, sed in virtute, et in Spiritu sancto, et in plenitudine multa.

Ant. Et si aliis non sum Apostolus, sed tamen vobis sum; nam signaculum Apostolatus mei vos estis in Domino

Ant. Quae est nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriae? Nonne vos ante Dominum Jesum? Vos enim estis gloria nostra et gaudium.

V. Magnificavit Dominus facere nobiscum

R. Facti sumus laetantes.

Homilia S. Gregorii, Papae, in Evangel. Designavit Dominus, **de Comm. Evangelistarum.**

R j. Scitis quales fuérimus in vobis, qualem introitum habuérimus ad vos; et quomodo convérsi estis ad Deum a simulacris, servire Deo vivo et vero, et exspectare *Filius ejus de coelis, quem suscitavit a mortuis. **V.** Relinquent gentes idola sua, et vénient adorantes regem Israel. — **Filius.**

R. ij. Scitis qualiter unumquémque vestrum (sicut pater filios suos) deprecantes vos, et consolantes testificati sumus, ut ambularétiis digne Deo, * Qui vocavit vos in suum regnum et gloriam. **V.** Oculi vestri viderunt omnia opera Domini magna quae fecit, ut custodiatis univérsa mandata illius. — **Qui**

vocavit. **Gloria Patri. Qui.**

Te Deum laudamus.

**Ad Laubes,
et per Horas, Ant.**

1. Ipse directus est divinitus in poenitentiam gentis, et tulit abominationes iniquitatis.

Psalm. Dominus regnavit, **cum reliquis de Dom.**

2. Cum venissem ad vos, veni non in sublimitate sermonis, aut sapientiae, sed in ostensione spiritus et virtutis.

3. Ego in infirmitate, et timore, et tremore multo fui apud vos.

4. Non judicavi me scire aliquid inter vos, nisi Jesum Christum, et hunc crucifixum.

5. State in fide, viriliter agite, et caritas mea cum omnibus vobis in Christo Jesu.

Capit. Hebr. 13

MEMENTÔTE praepositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei ; quorum intuentes exitum conversationis imitamini fidem.

Hymnus

Christi Praeco, modum pope laboribus,
Maturusque Deo sidera transvola;
Nunc aeterna vocat te superum quies,
Tantis debita proeliis.

Jam te pascit amor nudaque véritas,
Largo plena bibis gâudia flumine;
Nunc inter rutili fulgura luminis
Christi Discipulus sedes.

Sed te, sancte Pater, sollicitum tenet
Dilécti populi cura, salus gregis;
Olim quae ténerum pectus adusserat
Urget nunc quoque câritas.

Über frugifero vinea pâlmite
Flori crescit adhuc cuita labôribus;
Coeli multa seges fertur in horrea,
Votis nata satôribus.

Florus spirat adhuc, vivida prodeunt
E sacro ttmuli verba siléntio ;
Praesénti cineres Numine spléndidi
Vibrant spicula luminis.

Sit laus summa Patri, Summaque
Filio,
Sit par, Sancte, tibi gloria, Spiritus,
Cujus tuta viget Nûmine véritas
Quam Florus docuit patres.
Amen.

V. Misit Dominus virum ut erudiret.

R. Et senes prudéntiam docéret.

Ad Bened. Ant. Relinquent gentes
idola sua, et vénient adorântes regem
Israel.

Oratio.

DEus, qui beâti Flori,
Confessoris tui atque
Pontificis, praedicatione et
mirâculis Lodovénsem et Arvénum
populum ad verae fidei cultum
perduxisti : fac nos, quaesumus,
ipsius imitatione, semper placere
tibi, et continuis ejus suffrâgiis
muniri. Per Dominum.

Ad Tertiam,

Ant. Cum venissem.

Capit. ut supra, ad Laudes.

R. br. Atténdite, * Popule meus.
Atténdite. V. Inclínate aurem
vestram in verba oris mei. * Popule,
Gloria. Atténdite.

V. Dedisti hereditatem timentibus
nomen tuum.

R. Quoniam tu, Deus meus, exaudisti
orationem meam.

AD SEXTAM

Ant. Ego.

Capit. 2 Cor. 5

SCIÉNTES timorem Domini,
hominibus suadémus, Deo
autem manifésti sumus. Sive
enim mente excédimus, Deo ; sive
sobrii sumus, vobis.

R. br. Dedisti hereditatem, *
Timéntibus nomen tuum. Dedisti. V.
Quoniam tu, Deus meus, exaudisti
oratiénem meam. Timéntibus. Gloria
Patri. Dedisti.

V. Quaerite Dominum, et
confirmâmini. R. Quaerite fâciem
ejus semper.

AD NONAM

Ant. State.

Capit. Philipp. 4

FRATRES mei carissimi et
desideratissimi, gaudium
meum, et corona mea, quae et
didicistis, et accepistis, et audistis, et

vidistis in me, haec agite, et Deus pacis erit vobiscum.

R. br. Quaerite Dominum, * Et confirmamini. Quaerite. **V.** Quaerite facièm ejus semper. Et confirmamini. Gloria Patri. Quaerite.

V. Sperent in te qui novérunt nomen tuum. **R.** Quoniam non dereliquisti quaeréntes te, Domine.

IN II VESPERIS

Psalmi de Communi Confess. Pont.

Ant. 1 Evangélium Dei * evangelizavi vobis, et in omnibus sine onere me vobis servàvi ; haec gloriatio non infringétur in me.

2 Vos estis * gloria nostra, et gaudium ante Dominum nostrum Jesum Christum.

3 Gràtias ago * Deo meo super communicatione vestra in Evangélio Christi, a prima die usque nunc.

4 Obaudite me, * divini fructus, et quasi rosa plantàta super rivos aquàrum fructificate : quasi Libanus odorem suavitàtis habéte.

5 Floréte, flores, * quasi lilium, et date odérem, et frondéte in gràtiam, et collaudàte canticum, et benedicite Déminum in opéribus suis.

Capit. Hebr. 13

MEMENTÔTE praepositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei ; quorum intuéntes éxitum conversationis imitamini fidem.

Hymnus ut ad Laudes.

V. Non recédet memoria ejus.

R. Et nomen ejus requirétur a generatione in generationem.

Ad Magnif. Ant. Mortuum prophetàvit corpus ejus ; in vita sua fecit monstra, et in morte mirabilia operàtus est, allelûja.

Oratio

DEUS, qui beati Flori, Confessoris tui atque Pontificis, praedicatione et miraculis Lodovénsem et Arvénum pépulum ad verae fidei cultum perduxisti fac nos, quaesumus ; ipsius imitatione, semper placére tibi, et continuis ejus suffragiis muniri. Per Dominum.

DIE V.

S. Austremonii

Claramontensis Protopraesulis,
Martyris.

Duplex ij classis.

(D. f. e I. mensis hujus.)

Omnia ut in Communi unius Martyris, praeter ea quae sequuntur.

I j. vesperis,

Ad Magnif. Ant. Idola pénitus conteréntur, projiciet homo simulàcra quae fécerat sibi, ut adoràret.

V. Populus, quem non cognovi, servivit mihi.

R. In auditu auris obedivit mihi.

Oratio.

DEus, qui per beàtum Austreménium, Màrtyrem tuum atque Pontificem, ejusque discipulos, Evangélii tui luce nos perfundere dignatus es : da nobis beatissimi Patris méritis et précibus ita digne conversàri, ut eam, quam, te miserante, suscepimus fidem, sanctis opéribus confitéri valeàmus. Per Dominum.

AD Matutinum,

Invitat. Christum Pastorem bonum, qui ànimam posuit pro civibus suis,
* Venite, adorémus

Hymnus

QUAE dies terris tibi sacra,
Martyr,
Montibus nostris redit haec
beàta;
Tu bonus nostros, tua nos propàgo,
Excipe cantus.

Qualis Eois oriens ab undis
Sol deaurato vehit axe purum
Lumen, et noctis procul hinc opacae
Discutit umbras :

Talis errorum ténebras fugasti,
Quando delusis ànimis avorum
Spléndidum lumen fidei refulsit,
Alme Stremoni.

Advolas, Christum simul ore, factis
Insonas; nimbus veluti saluber
Dépluit, multam paris ecce verbi
Imbre seméntem.

Jam tuae voci dociles, deorum

Impias flammis stâtuas dedére;
Nec reludantes subiére Christi
Signa vocântis.

Laus tibi jugis, Déitas supréma :
Fac ut in nobis fidei patérnae
Semper accénso rutillet decora
Lumine lampas.
Amen.

In primo Nocturno.

De Epistola prima beàti Pauli
apostoli ad Thessalonicénses.

Lectio j. Cap. j.

Gratias àgimus Deo semper
pro omnibus vobis,
memoriam vestri faciéntes in
orationibus nostris sine
intermissione. Memores operis fidei
vestrae, et laboris, et caritatis, et
sustinéntiae spei Domini nostri Jesu
Christi, ante Deum et Patrem
nostrum. Sciéntes, fratres dilécti a
Deo, electionem vestram : quia
Evangélium nostrum non fuit ad vos
in sermone tantum, sed et in virtute,
et in Spiritu Sancto, et in pleni tudine
multa, sicut scitis quales fuérimus in
vobis propter vos. Et vos imitatores
nostri facti estis, et Domini,
excipiéntes verbum in tribulatiône
multa, cum gaudio Spiritus sancti: ita
ut facti sitis forma omnibus
credéntibus.

R. Dixit Dominus : Noli timére, sed
* Loquére et ne tâceas : Ego sum
tecum, quoniam populus est mihi
multus in hac civitâte; sedit autem
ibi, docens apud eos verbum Dei. **V.**
Scient quia ego sum Dominus Deus

eorum : et dabo eis cor, et intélligent; aures, et àudient. — **Loquére**

Lectio ij. Cap. j. et ij.

IN omni loco fides vestra, quae est ad Deum, profécta est, ita ut non sit nobis necesse quidquam loqui. Ipsi enim de nobis annuntiant qualem introitum habuérimus ad vos : et quomodo convérsi estis ad Deum a simulàcris, servire Deo vivo et vero, et exspectàre Filium ejus de coelis (quem suscitavit ex mortuis) Jesum, qui eripuit nos ab ira ventura. Nam ipsi scitis, fratres, introitum nostrum ad vos, quia non inanis fuit : sed ante passi et contuméliis affécti, (sicut scitis,) fiduciam habuimus in Deo nostro loqui ad vos Evangélium Dei in multa sollicitudine.

R. Intendébant turbae his que dicebàntur, vidéntes signa quae faciébat; * Cum vero credidissent evangelizànti de regno Dei, in nômne Jesu Christi baptizabàntur viri ac mulieres. **V.** Locutus est omnia verba quae dixerat Dominus, et fecit signa coram populo, et crédidit populus. — **Cum.**

Lectio iii. Cap. ij.

EXhortatio enim nostra non de errore, neque de immunditia, neque in dolo, sed sicut probàti sumus a Deo ut crederétur nobis Evangélium : ita loquimur, non quasi hominibus placéntes, sed Deo, qui probat corda nostra. Neque enim aliquando fuimus in sermone adulationis, sicut scitis : neque in occasione avaritiae, Deus testis est :

nec, quaeréntes ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis. Cum possémus vobis oneri esse ut Christi apostoli; sed facti sumus parvuli in médio vestrum, tamquam si nutrix foveat filios suos. Ita desiderantes vos, cupide volebàmus tràdere vobis non solum Evangélium Dei, sed étiam animas nostras : quoniam carissimi nobis facti estis.

R. Magnificabàtur nomen Domini Jesu, multique credéntium veniébant confiténtes et annuntiantes actus suos : * Ita fortiter crescébat verbum Dei et confirmabàtur. **V.** Deseréntes caeremonias patrum suo-rum, quae in multitudine Deorum erant, unum Deum coeli coluérunt. — **Ita. Gloria Patri. Ita.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv

Austremonius Pontifex, a sancto Petro, juxta vetustissimam Aquitàniae traditionem, Roma in Arvérniam diréctus, ad propalandum fidei Christianae lumen, eruéndis ex avitae superstidnis caligine hujus tractus incolis vigilem curam impéndit. Tanto autem in labore, sanctissimorum asseclarum opera usus, dum ipse salutis mystérium Augustonémeti, in Arvérniae praecipua civitâte, quae postea Claromontium nomen assumpsit, feliciter promovéret, Sirentum ad Tigernénse castéllum, Nectarium in meridionalis Limaniae partes, Marium, Mammétum et Antonium

ad montes nostros misit; qui strénue injunctum opus aggréssi, pleràsque plébiùm multitudines, in suo quisque tractu, Christi agnitione illustravérunt.

R. Gentes glorificàbant verbum Domini, et credidérunt quotquot erant praeordinati ad vitam aetérnam :* Disseminabatur autem verbum Domini per univérsum regionem.

R. Habitàntibus in regione umbrae mortis lux orta est eis. —

Disseminabatur.

Lectio v.

Quum autem Claromontii cives pene omnes, abjécta idololatria, Evangélio nomen dedissent, ipseque Victorinus, gentilitiae superstitionis sacérdos et Christianorum insecutor, Càssii senatoris, apud quem hospitabàtur Austremonius, hortationibus victus, fidem ampléxus esset; Urbico demandata religiônis provéctione et populi cura, ad Nivernénses et Bituricénses properàvit sanctus Antistes, divinae veritatis et misericordiae lumen allatturus. Multam illic brevissimo témpore fecit gratiae seméntem, et numero gregi Pastores praefécit Patricium et Ursinum, viros apostolicae virtutis; rebusque sic compositis ad Claromontanos revérsus est. Quos omni provéxit sollicitudine, donec explétis eo in munere annis triginta sex, secéssum ad contemplationem aptum pétere disposuit ; populis, quos tanto labôre Christo pepérerat,

précibus continuis inter extrémos annos consulere cupiens.

R. Cum evangelizassent et docuissent multos, * Revérsi sont confirmantes animas discipulorum, exhortantes ut permanérent in fide.

V. Circuibant cunctas urbes, atque erudiébant populum. -- **Revérsi sunt.**

Lectio vj

Quamobrem, ordinato in sui vicem uno e suis sociis Episcopo, Iciodorum selégit oppidum, pone quod exstructo tuguriolo sedem fixit, toto corde ad aetérna anhélans, et in divinis meditationibus nocte dieque defixus. Inter haec tamen coeléstiùm colloquiorum oblectaménta, populi curam non abjécit, propinquosque incolas ad Christum convértit. Quumque Lucium, cujusdam ex procéribus Judaeorum Iciodorénsis urbis filium, baptisinate abluisset, ira excandéscens pater quosdam suae gentis immisit, qui beàtum Antistitem necàrent Monitus autem Austremonius, dum juxta Dominicum mandàtum geret ad montes, comprehénsus prope Tremélium càpite truncàtus est. Corpus ejus Iciodori sepultum est, coepitque, sexto saeculo, solémnior cultus impénderi gloriôso Màrtyri, promovénte Câtino, Arvernénsi Episcopo, qui primum archidiàconus Iciodorénsis paroeciam réxerat. Subsequénti saeculo acta Austremonii descripta sunt ab auctore quem fuisse credunt beàtum

Praejectum, Arvernorum pariter Antistitem et postea Martyrem ; ejusque sacras exuvias, diruto a Saracenis Iciodoro, in Volovicensis coenobii ecclesiam transtulit Avitus Praejecti successor. Quae demum, regnante Pipino ejusque rogatu, per Adebertum, Claromontensem Episcopum, in Mauziacense monasterium, ab ipso rege fundatum et dotatum, solemnissima pompa delatae sunt, ibidemque etiamnum veneratae quiescunt.

R. Cum venissent et congregassent Ecclesiam,* Retulerunt quanta fecisset Deus cum illis, et quia aperuisset Gentibus ostium fidei. **V.** Adoraverunt et benedixerunt in caelum Eum qui prosperavit eis. — **Retulerunt. Gloria Patri. Retulerunt.**

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Marcum.

Lectio vij. Cap. xvj.

IN illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

(Homil. vij. in Cap. j. Epist. j. ad Corinth. post med.)

NON venisset in mentem Apostolis praedicare quae praedicae sunt, nisi divinam gratiam essent adepti : et non solum nihil tale gessissent, sed ne de ea

quidem cepissent consilium. Age vero! hodie quoque hoc ipsum persequamur oratione, et ostendamus fieri non potuisse, ut id instituerent et cogitarent, nisi Christum secum habuissent; non quoniam imbecilli adversus fortes, nec quoniam pauci adversus multos : non quoniam pauperes adversus divites, nec rudes et ignari adversus sapientes struebant aeternam ; sed quoniam magna quoque vis est praeoccupatae opinionis. Scitis enim apud homines nihil esse aequum validum atque tyrannidem veteris consuetudinis.

R. Vocavit vos Deus per Evangelium nostrum in acquisitionem gloriae Domini nostri Jesu Christi; itaque * State et tenete traditiones quas didicistis. **V.** Natio justorum obedientia et dilectio. — **State.**

Lectio viij

Oportebat enim eum qui credebatur statim publicari, expelli, a patria exulare, extrema mala perpeti, ab Omnibus odio haberi, communem esse hostem et suis et alienis. Quamobrem etiam si vocarentur a novitate ad consuetudinem, sic quoque res esset difficilis. Cum autem a consuetudine vocarentur ad novitatem, et haec adessent mala, cogita quantum esset impedimentum. Porro autem rursus iis quoque quae dicta sunt non levius aliud ipsis proponeretur, difficilem reddens transmutationem. Nam cum consuetudine et periculis haec quoque praecipua erant graviora : ea

vero a quibus abducébant, facilia. A stupris enim ac fornicatione vocábant ad temperàntiam, a vitae amore ad mortem, ab ebrietàte ad sobrietatem, a risu ad làcrymas et compunctionem, ab avaritia et pura habéndi cupiditàte ad paupertatem et suàrum facultàtum abdicationem, a securitàte et metus privatione ad pericula, et per omnia extremum exigébant vitae perfectionem.

R. Ut filios meos carissimos moneo ; nam in Christo Jesu per Evangélium ego vos génui; * Rogo ergo vos, imitatores mei estote sicut et ego Christi. Judicium Patris audite filii, et sic fàcite ut salvi sitis. — **Rogo ergo vos. Gloria. Rogo ergo vos.**

Lectio ix. de sanctis Martyribus Vitali et Agricola. (dies fixa e praececl.) ut in Breviario.

Ad Laudes et per Horas, Ant.

1. Ego tamquam pârvulis in Christo lac vobis potum dedi.

Psalmi ut in Laudibus Dominicae.

2. Ego plantavi, sed Deus incrementum dedit : Dei enim sumus adjutores; Dei agricultura estis, Dei aedificàtio estis.

3. Secundum gràtiam, quae data est mihi, ut sàpiens architèctus fundaméntum posui.

4. Et si aliis non sum Apostolus, sed tamen vobis sum ; nam signaculum apostolatus mei vos estis.

5. Testis mihi est Deus, quomodo

cupiam omnes vos in viscéribus Jesu Christi : et hoc oro, ut càritas vestra magis ac magis abundet.

Capitulum. 1 Thess. iv.

FRatres, rogamus vos et obsecramus in Domino Jesu, ut quemadmodum accepistis a nobis quomodo oporteat vos ambulare et placére Deo, sic et ambulétis ut abundétis magis.

Hymnus

Patrem Stremonium nunc juvet
aemulis
Certatim mémoires tollere
laudibus,
Per quem sancta Dei relligio stetit,
Cujus firmat adhuc cruor.

Exsul sponte suis finibus, et Petri
Mandato docilis protinus advolat;
Et monstrat misera nobis jacéntibus
Arvéris fidei facem. Iddunt se
cómities, et rudibus pia
Committunt fidei sémina méntibus;
Lux sunt in Domino, qui ténebrae
prius,
Christus vicit et imperat.

Non flexit pugilem continuus labor;
Numquid Stremonium conficiet
pavor !
Spe suffulta, necem amans fides,
Fingit gratia Martyres.

Te pro lege sua magnanimum mori,
Te fortem Dominus vidit ab aethere;
Victorumque dedit praemia, nobilem
Multo sanguine làuream.

Et nunc, aime Pater, proximus
assidens

Pastorum Capiti, protege filios;
Luctantes médiis hostibus aspice,
Da certent bona proelia.

Quam sermone docens, prodigiis
nitens,
Signasti proprio sanguine, da fidem
Invii téneant; da mémores Patris
Sanctis moribus àssequi.

Sit laus summa Patri, summaque
Filio,
... par, Sancte, tibi gloria, Spiritus,
Per quem Stremonius Pontificis
fidem
Martyr funere consecrat. Amen.

V. Fortis ut mors diléctio.

R. Et. Aquae multae non tuérunt
exstinguere caritem.

Ad Bened. Ant. Nihil horum timeas
que passurus es; esto fidélis usque ad
mortem, et dabo tibi coronam vitae.

Oratio.

DEus, qui per beàtum
Austremonium, Màrtyrem
tuum atque Pontificem,
ejusque discipulos, Evangélii tui luce
nos perfiindere dignatus es : da nobis
beatissimi Patris méritis et précibus
ita digne conversàri, ut eam, quant,
te miserante suscepimus fidem,
sanctis opéribus confitéri valeamus.
Per Dominum.

**Comm. SS. MM. Vitalis et
Agricolae.**

Ad Tertiam,

Capit. ut in Laudibus.

In ij Vesperis

**Ant. ut in Laudibus. Psalmi de
Dominica, et loco ultimi. Crédidi.**

A Capitulo de sequenti.

DIE VI.

**Sanctorum Omnium quorum
Corpora vel Reliquiae in
Ecclesiis Dioecesis
asserrantur.**

Duplex ij. classis.

**Psalmi ut in Communi plurimorum
Martyrum.**

In j. vespis

Capitulum. Rom. viij.

Si Spiritus ejus qui suscitâvit
Jesum a mortuis habitat in
vobis; qui suscitâvit Jesum
Christum a mortuis vivificabit et
mortàlia corpora vestra, propter
inhabitântem Spiritum ejus. in vobis.

Hymnus

OVos unanimes Christiàdum
chori,
Sanctorum Tumulos et
Cineres Patrum,
Dulces exuvias, pignora Coelitem,
Laetis dicite cantibus.

Coelo quando piis aequa laboribus
Felices animae gaudia possident,
Poenarum sociis débita rédditur
Hic laus et decus Ossibus.

Passim sparsa Deus, polli-citi
memor,
Custos ne péreant, pignora colligit;

Electosque suis providus àggerit
Aptandos lapides locis.

Quin et Relliquias et Tumulos sibi
Aras ipse Deus consecrat Hostia;
Conjungénsque suis se caput àrtubus
Hos secum simul immolat.

O, quorum Cineres supplicibus pia,
Tutum praésidium, plebs colit
osculis;
Exaudite preces, subsidium boni
Vestris ferte cliéntibus.

Sit laus summa Patri, summaque
Filio,
Sit par, Sande, tibi, gloria, Spiritus :
Sacra quas colimus, fac, Deus,
augeant
Nostram Relliquiae fidem.
Amen.

V. Pretiosa in conspéctu Domini,

R. Mors sanctorum ejus.

Ad Magnif. Ant. Amodo jam dicit
Spiritus, ut requiéscant a labdribus
suis; opera enim illorum sequuntur
illos.

Oratio.

Auge in nobis, Domine,
resurrectionis fidem, qui in
Sanctorum tuorum Reliquiis
mirabilia operàris : et fac nos
immortàlis gloriae participes, cujus
in eorum Cinéribus pignora
venerâmur. Per Dominum.

Comm. S Austremonii.

Ant. Gratias agimus Deo semper pro
omnibus vobis, mémores operis fidei
vestrae, et caritátis, et sustinéntiae

spei Domini nostri Jesu Christi, ante
Deum et Patrem nostrum.

V. Gloria vestra sumus, sicut et vos
nostra;

R. In die Domini nostri Jesu Christi.

Oratio.

DEus, qui per beàtum
Austremonium, Mâtyrem
tuum atque Pontificem,
ejusque discipulos, Evangélii tui luce
nos perfundere dignàtus es: da nobis
beatissimi Patris méritis et précibus
ita digne conversâri, ut eam, quam,
te miserânte, suscepimus fidem,
sanctis opéribus confitéri valeàmus.
Per Ddminum.

Ad Matutinum

Invit. Miràbilem in Sanctis suis
Dominum, * Venite, adorémus.

Hymnus

Quos tellus hûmili condiderat
loco
Hos Artus pietas sédula
colligit,
Conservatque futuris,
Manus nobile, sœculis.

Ñaec nos ergo Patrum dulcia pignora
Praeclàris cdlimus semper
honoribus,
Ingens unde fidéli
Spes et subsidium gregi.

Ñic quot prodigiis se Deus asserit?
Hic surdi patulis auribus àudiunt,
Caecis lux redit alma
Infirmis vigor àrtubus.

Quid non Ossa valent! quam cito

dissipant
 Pestem mortiferam, quam cito
 lânguidis
 Rorant méssibus imbres,
 Ignes quam cito comprimunt !
 Virtùtis columen grande fidélibus
 Sanctorum Cineres! nil atra proelia,
 Infernive furorem
 Hoc sub praesidio timent.

○ sancti Proceres, sidera patriae,
 Ad quorum Tumulos cântica
 promimus,
 Quae supréma tenétis
 Nati possideant bona.

¶antae nos mémores simus originis,
 Sanctorum soboles, ne steriléscere,
 Ne torpére sinâmus
 Priscam degéneres fidem.

○ ter sancta Trias, laus tibi jugiter,
 Quae te das méritis prodiga
 praemium;
 Splendentique coronas
 Horum Corpora gloria.
 Amen.

In primo Nocturno,

Ant. Dixit Deus : Ego sum qui sum,
 Deus Abraham, Deus Isaac, et Deus
 Jacob : hoc nomen mihi est in
 etérnum.

Ant. De manu mortis liberàbo eos :
 de morte rédimam eos.

Ant. Fâciam propter servos meos, ut
 non dispérdam totum : adhuc illis
 loquéntibus, ego àudiam. **V.** Oràbit
 ad te omnis sanctus,

R. In témpore opportuno.

De Libro quarto Regum.

Lectio I Cap. xj.

ELias et Eliseus stabant ambo
 super Jordanem. Tulitque
 Elias pallium suum, et
 involvit illud, et percussit aquas quae
 divisae sunt in utràmque partem, et
 transiérunt ambo per siccum.
 Quumque transissent, Elias dixit ad
 Eliseum : Postula quod vis ut faciam
 tibi, ântequam tollar a te. Dixitque
 Eliseus : Obsecro ut fiat in me
 duplex spiritus tuus. Qui respondit :
 Rem difficilem postulasti; âttamen si
 videris me quando tollar a te, erit tibi
 quod petisti : si autem non videris,
 non erit. Quumque pérgerent, et
 incedétes sermocinaréntur, ecce
 currus igneus et equi ignei divisérunt
 utrumque : et ascéndit Elias per
 turbinem in coelum. Eliseus autem
 vidébat; et clamàbat : Pater mi, pater
 mi, currus Israel et auriga ejus. Et
 non vidit eum àmplius :
 apprehenditque vestiménta sua, et
 scidit illa in duas partes. Et levavit
 Pallium Eliae quod ceciderat ei :
 reversusque stetit super ripam
 Jordànis, et Pallio Eliae, quod
 ceciderat ei, percussit aquas, et non
 sunt divisa. Et dixit Ubi est Deus
 Elia étiam nunc? Percussitque aquas,
 et divisa sunt huc atque illuc et
 transiit Eliseus.